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EDITAL PROGEP Nº 90, de 16 de outubro de 2014. 
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO da FUNDAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com o Edital Progep nº 84, de 01 de outubro de 
2014, TORNA NULO o Edital Progep nº 89, de 15/10/2014, publicado no BS nº 5895, 
de 16/10/14 e RETIFICA o Edital Progep nº 87, de 09 de outubro de 2014, publicado no 
BS nº 5891, de 10/10/2014: 
 
     Para que leia-se: 
 

“Centro de Ciências Humanas e Sociais (Campo Grande)  
● Vaga (1061) - Grande Área/Área: Ciências da Saúde/Educação Física 
 
●Vaga (1071) - Grande Área/Área: Lingüística, Letras e Artes/Letras/Línguas 
Estrangeiras Modernas; 
 
●Vaga (1073) - Grande Área/Área: Ciências Humanas/Sociologia/Fundamentos da 
Sociologia/Teoria Sociológica; 
 
Faculdade de Engenharias, Arquitetura e Urbanismo e Geografia (Campo 
Grande) 
 
●Vaga (1078) - Grande Área/Área: Engenharias/Engenharia de Produção/Gerência 
de Produção;  

 
Campus do Pantanal (Corumbá) 
● Vaga (1086) - Grande Área/Área: Ciências Humanas/Psicologia/Psicologia do 
Trabalho e Organizacional;  

 
Campus de Aquidauana (Aquidauana) 
● Vaga (1112) Grande Área/Área: Ciências Biológicas/Biologia Geral;  

 
Campus de Coxim (Coxim) 

      ● Vaga (1100) Grande Área/Área: Ciências da Saúde/Enfermagem/Enfermagem 
Médico-Cirúrgica; 

 
Campus de Nova Andradina (Nova Andradina) 
●Vaga (1114) Grande Área/Área: Ciências Sociais 
Aplicadas/Administração/Ciências Contábeis.” 

 
 
      Ao invés de: 
  

“Centro de Ciências Humanas e Sociais (Campo Grande)  
● Vaga (1061) - Grande Área/Área: Ciências da Saúde/Educação Física 
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●Vaga (1071) - Grande Área/Área: Lingüística, Letras e Artes/Letras/Línguas 
Estrangeiras Modernas; 
 
Faculdade de Engenharias, Arquitetura e Urbanismo e Geografia (Campo 
Grande) 
●Vaga (1073) - Grande Área/Área: Ciências Humanas/Sociologia/Fundamentos da 
Sociologia/Teoria Sociológica;  
 
Campus do Pantanal (Corumbá)  
●Vaga (1078) - Grande Área/Área: Engenharias/Engenharia de Produção/Gerência 
de Produção;  
 
Campus de Aquidauana (Aquidauana) 
● Vaga (1086) - Grande Área/Área: Ciências Humanas/Psicologia/Psicologia do 
Trabalho e Organizacional;  
 
Campus de Coxim (Coxim) 
● Vaga (1112) Grande Área/Área: Ciências Biológicas/Biologia Geral;  
 
Campus de Nova Andradina (Nova Andradina) 
● Vaga (1100) Grande Área/Área: Ciências da Saúde/Enfermagem/Enfermagem 
Médico-Cirúrgica 
 
●Vaga (1114) Grande Área/Área: Ciências Sociais 
Aplicadas/Administração/Ciências Contábeis.” 
 

 
 
 

CARMEM BORGES ORTEGA 
 


